
 
 · H

ERZLICH W
ILLKO

M
M

EN IM TRENDCAFÉ
 K

R
O

N
E   

SÜSSES

kuchen AUS DINKELMEHL

STÜCK KUCHEN auch vegan erhältlich 

STÜCK TORTE 

PORTION SAHNE 

i
Hausgemachte Kuchen und Torten - aus Dinkelmehl 
von der Getreidemühle Lutz - findet ihr an 
unserer Kuchentheke. Auch zum Mitnehmen! 

4.2

4.5

1.0 

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.

eis
SOLOKUGEL nach Wahl, auch vegan 
jede weitere Kugel +2.5

PORTION SAHNE 

3.5

1.0

i
Unsere Eissorten: 
Vanille, Schoko, Pistazie, Alb-Joghurt, Walnuss 
Sorbet: Erdbeer, Zitrone, Waldbeere



HERZHAFTES

flammkuchen  (AB 11:30 BIS 17:30) 

SPECK & ZWIEBEL 

BIRNE & CAMEMBERT 

LACHS & ZWIEBEL 

GEMÜSE & KÄSE auch vegan erhältlich 

FLAMMKUCHEN DER SAISON belegt mit saisonalen Köstlichkeiten 

maultaschen (AB 11:30 BIS 17:30)

i

3 hausgemachte Fleisch- oder Gemüsemaultaschen in eigener
Gemüsebrühe & Kartoffelsalat 

Alle Flammkuchen sind hausgemacht aus Dinkelmehl 
von der Getreidemühle Lutz.

suppen (AB 11:30 BIS 17:30)

FLÄDLESSUPPE 

SUPPE DER SAISON 

13.9

14.9

15.9

14.9

14.9

17.9

8.5

11.9

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.

i
Alle unsere Speisen sind hausgemacht!



G
ET

R
Ä

N
KE

Unsere Heißgetränke sind auch 
mit Hafermilch, koffeinfrei 
oder laktosefrei erhältlich!

i

wachmacher 
KAFFEE 
KÄNNCHEN KAFFEE 
MILCHKAFFEE 
CAPPUCCINO 
LATTE MACCHIATO 
ESPRESSO 
DOPPELTER ESPRESSO 

3.6
6.9
4.2
4.2
4.6
2.7
4.2

aufwärmer 
TEE  
Maracuja-Orange, Waldbeere, 
Alpenkräuter, Rooibos-Vanille, 
Grüntee, Darjeeling

CHAI LATTE DAVID RIO  
gewürzter Schwarztee mit Milch 
verfeinert in Tiger Space oder
Flamingo-Vanille

HEISSE SCHOKOLADE 

3.9

5.2

4.5

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.



G
ET

R
Ä

N
KE

erfrischer
HAUSGEMACHTE LIMO  
der Saison 

TEINACHER
MINERALWASSER  
medium, naturell 0,25l 
medium, naturell 0,75l 

AFRI 
Cola, Cola zuckerfrei, Bluna, Spezi

ORANGENSAFT 0,2l 

SPRITZER 0,33l 
Apfel, Johannisbeer, Citrus-Ingwer, 
Rhabarber 

5.9

3.5
6.5
4.2

3.9
4.2

biere
ENGELE ZWIEFALTER 0,33l 
auch alkoholfrei

ZOLLER BIER 0,5l 
Kristallweizen, Export, Hefeweizen,
Hefeweizen alkoholfrei

ZWIEFALTER RADLER 0,33l 
süß, sauer

4.2

4.9

4.2

wein
VIERTELE WEIN 0,25l 
Mundelsheimer Qualitätswein 
rot/weiß

WEINSCHORLE 0,25l 
Mundelsheimer Qualitätswein 
rot/weiß

6.5

5.5

sekt
SEKT 0,1l 
SEKT 0,75l 
SCHLOSS TRIER, Cuvée 

SEKT mit Likör/Sirup 0,1l  

5.2
35.0

5.9

cocktails
KRONE SPRITZ  
Secco, hausgemachter Sirup 
der Saison, Soda

APEROL SPRITZ  
Aperol, Secco, Soda, Orange

APEROL & SNACKS  
Aperol, Secco, Soda, Orange
dazu eine kleine Snack-Auswahl

7.9

7.9

9.9

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.



 · H
ERZLICH W

ILLKO
M

M
EN IM TRENDCAFÉ

 K
R

O
N

E   

frühstück 
BIS 11.30 UHR (NUR AUF VORBESTELLUNG)

KLEINES FRÜHSTÜCK 
1 Brötchen, Butter & Fruchtaufstrich

WEISSWURST FRÜHSTÜCK 
1 Paar Weißwürste, süßer Senf & Brezel

LAND FRÜHSTÜCK 
2 Brötchen, Butter,   
Käse-/Wurstauswahl, Frühstücksei, 
Fruchtaufstrich, Hüttenkäse
auch veggie erhältlich

FITNESS FRÜHSTÜCK 
1 Brötchen, Hüttenkäse, Gemüsesticks, 
Kräuterfrischkäse, Gemüseaufstrich, 
Müsli mit Joghurt & Obst, Orangensaft

GENUSS FRÜHSTÜCK vegan 
1 Brötchen, Erdnussmus mit Banane, Gemüse-
aufstrich, Kräutercreme, Gemüsesticks, 
Müsli mit Sojajoghurt & Obst, O-Saft 

TREND FRÜHSTÜCK 
2 Brötchen, Butter, Käse-/Wurstauswahl, 
Fruchtaufstrich, Lachs, Obst, Gemüse, 
Rührei & Sekt oder Orangensaft

AKTIONSFRÜHSTÜCK 
Saisonales, monatlich wechselndes 
Frühstück. Dazu mehr Infos auf unserer 
Website. Mit Gutschein für die Boutique.

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.

7.9

10.9

16.9

17.9

17.9

23.9

22.9

10.9

Immer ab dem ersten Sonntag im 
Monat bieten wir ein neues 
Aktionsfühstück auf Vorbestellung 
an. Infos dazu findet ihr auf unserer 
Homepage. 

cerealien 
BIS 11.30 UHR

MÜSLI  
Müslimischung vom “Melchinger Mühlenlädle” 
mit Joghurt, Milch, frischen Früchten der Saison 
(auch vegan erhätlich)

i

Auf Anfrage ist unser Frühstück 
glutenfrei erhältlich. (Brötchen +1.0)
Unsere Brötchen werden von der 
Bäckerei Haug frisch gebacken.

i

frisches vom ei 
BIS 11.30 UHR

FRÜHSTÜCKSEI 

RÜHREI 
mit Bacon 
mit Tomate Mozzarella 

2.9

5.5
+2.0
+3.0

FRÜHSTÜCK


