HEKZLICH WONTHWWO """

kuchen aus dinkelmehl

STÜCK KUCHEN auch vegan erhältlich	4.2
STÜCK TORTE	4.5
PORTION SAHNE	1.0

(i)

Hausgemachte Kuchen und Torten - aus Dinkelmehl von der Getreidemühle Lutz - findet ihr an unserer Kuchentheke. Auch zum Mitnehmen!

eis

SOLOKUGEL nach Wahl, auch vegan jede weitere Kugel +2.5	3.5
PORTION SAHNE	1 0



Unsere Eissorten: Vanille, Schoko, Pistazie, Alb-Joghurt, Walnuss Sorbet: Erdbeer, Zitrone, Waldbeere

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.



flammkuchen (AB 11:30 BIS 17:30)

SPECK & ZWIEBEL	13.9
BIRNE & CAMEMBERT	14.9
LACHS & ZWIEBEL	15.9
GEMÜSE & KÄSE auch vegan erhältlich	14.9
FLAMMKUCHEN DER SAISON belegt mit saisonalen Köstlichkeiten	14.9

Alle Flammkuchen sind hausgemacht aus Dinkelmehl von der Getreidemühle Lutz.

maultaschen (AB 11:30 BIS 17:30)

3 hausgemachte Fleisch- oder Gemüsemaultaschen in eigener Gemüsebrühe & Kartoffelsalat	17.9
suppen (AB 11:30 BIS 17:30)	
FLÄDLESSUPPE	8.5
SUPPE DER SAISON	11.9



Alle unsere Speisen sind hausgemacht!

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.



wachmacher

KAFFEE	3. b
KÄNNCHEN KAFFEE	6.9
MILCHKAFFEE	4.2
CAPPUCCINO	4.2
LATTE MACCHIATO	4.6
ESPRESSO	2.7
DOPPELTER ESPRESSO	4.2



Unsere Heißgetränke sind auch mit Hafermilch, koffeinfrei oder laktosefrei erhältlich!

aufwärmer

TEE	3.9
Maracuja-Orange, Waldbeere, Alpenkräuter, Rooibos-Vanille,	
Grüntee, Darjeeling CHAI LATTE DAVID RIO	5.2
gewürzter Schwarztee mit Milch verfeinert in Tiger Space oder Flamingo-Vanille	J.2
HEISSE SCHOKOLADE	4.5

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.



erfrischer

HAUSGEMACHTE LIMO der Saison	5.9
TEINACHER	
MINERALWASSER	
medium, naturell 0,25l	3.5
medium, naturell 0,75l	
AFRI	4.2
Cola, Cola zuckerfrei, Bluna, Spezi	
ORANGENSAFT 0,21	3.9
SPRITZER 0,33l	4.2
Apfel, Johannisbeer, Citrus-Ingwer, Rhabarber	
_	
biere	
ENGELE ZWIEFALTER 0,331	4.2
ENGELE ZWIEFALTER 0,331	
ENGELE ZWIEFALTER 0,33l	
ENGELE ZWIEFALTER 0,33l auch alkoholfrei ZOLLER BIER 0,5l Kristallweizen, Export, Hefeweizen, Hefeweizen alkoholfrei	4.9
ENGELE ZWIEFALTER 0,33l auch alkoholfrei ZOLLER BIER 0,5l Kristallweizen, Export, Hefeweizen,	4.9
ENGELE ZWIEFALTER 0,33l auch alkoholfrei ZOLLER BIER 0,5l Kristallweizen, Export, Hefeweizen, Hefeweizen alkoholfrei ZWIEFALTER RADLER 0,33l	4.9
ENGELE ZWIEFALTER 0,33l auch alkoholfrei ZOLLER BIER 0,5l Kristallweizen, Export, Hefeweizen, Hefeweizen alkoholfrei ZWIEFALTER RADLER 0,33l	4.9

cocktails

KRONE SPRITZ

Secco, hausgemachter Sirup der Saison, Soda	
APEROL SPRITZ Aperol, Secco, Soda, Orange	7.9
APEROL & SNACKS Aperol, Secco, Soda, Orange dazu eine kleine Snack-Auswahl	9.9
VIERTELE WEIN 0,25l Mundelsheimer Qualitätswein rot/weiß	6.5
WEINSCHORLE 0,25l Mundelsheimer Qualitätswein rot/weiß	5.5

sekt

SEKT 0,1l	5.2
SEKT 0,75l	35.0
SCHLOSS TRIER, Cuvée	
SEKT mit Likör/Sirup 0.1l	5.9



79

frühstück

BIS 11.30 UHR (NUR AUF VORBESTELLUNG)

KLEINES FRÜHSTÜCK 1 Brötchen, Butter & Fruchtaufstrich	7.9
WEISSWURST FRÜHSTÜCK 1 Paar Weißwürste, süßer Senf & Brezel	_10.9
LAND FRÜHSTÜCK 2 Brötchen, Butter, Käse-/Wurstauswahl, Frühstücksei, Fruchtaufstrich, Hüttenkäse auch veggie erhältlich	₋ 16.9
FITNESS FRÜHSTÜCK 1 Brötchen, Hüttenkäse, Gemüsesticks, Kräuterfrischkäse, Gemüseaufstrich, Müsli mit Joghurt & Obst, Orangensaft	₋ 17.9
GENUSS FRÜHSTÜCK vegan 1 Brötchen, Erdnussmus mit Banane, Gemüse- aufstrich, Kräutercreme, Gemüsesticks, Müsli mit Sojajoghurt & Obst, O-Saft	₋ 17.9
TREND FRÜHSTÜCK	_23.9

2 Brötchen, Butter, Käse-/Wurstauswahl,

Fruchtaufstrich, Lachs, Obst, Gemüse, Rührei & Sekt oder Orangensaft

AKTIONSFRÜHSTÜCK

Saisonales, monatlich wechselndes Frühstück. Dazu mehr Infos auf unserer

Website. Mit Gutschein für die Boutique.

Es können Spuren von A, C, D, G, H, M, 1, 2, 11, enthalten sein.

cerealien

BIS 11.30 UHR

MÜSLI ______10.9

Müslimischung vom "Melchinger Mühlenlädle" mit Joghurt, Milch, frischen Früchten der Saison (auch vegan erhätlich)

frisches vom ei

BIS 11.30 UHR

FRÜHSTÜCKSEI	2.9
RÜHREI	5.5
mit Bacon	+2.0
mit Tomate Mozzarella	+3.0



Auf Anfrage ist unser Frühstück glutenfrei erhältlich. (Brötchen +1.0) Unsere Brötchen werden von der Bäckerei Haug frisch gebacken.



22.9

Immer ab dem ersten Sonntag im Monat bieten wir ein neues Aktionsfühstück auf Vorbestellung an. Infos dazu findet ihr auf unserer Homepage.

